
Číslo smlouvy poskytovatele: Smlouva ze dne 13.7.2022    MDOBX013J1G1 / SMLDOD22000588/1 
 

 
 

Dodatek číslo 1  
Smlouva o poskytnutí služby „Dobříš – Zajištění správy elektronických 
certifikátů vzdálenou formou – vzdálené podepisování a pečetění“ 

 
 
Software602 a.s.  
se sídlem  Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4 
IČO:  63078236 
DIČ: CZ63078236 
zastupující: Mgr. Martin Plevka, obchodní ředitel (na základě plné moci) 
(dále pro účely tohoto dodatku smlouvy jako „poskytovatel“) 
 
a 
 
Město Dobříš 
se sídlem:  Mírové náměstí 11, 263 01 Dobříš 
IČO:   00242098 
DIČ:  CZ00242098 
zastupující:       Ing. Pavel Svoboda 
(dále pro účely tohoto dodatku smlouvy jako „objednatel“) 
 
(poskytovatel a objednatel dále též společně jako „smluvní strany“, nebo „účastníci dodatku smlouvy“) 

1. PREAMBULE 
Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 13.7.2022 Smlouvu o poskytnutí služby 
„Dobříš – Zajištění správy elektronických certifikátů vzdálenou formou – vzdálené podepisování 
a pečetění“ (dále jen „smlouva“). Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na úpravě a 
doplnění některých ujednání smlouvy. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že odst. 1. a 2. v článku II. Předmět smlouvy nově zní: 

„1. Předmětem plnění je poskytování služeb vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů a 
pečetí včetně časových razítek na dálku jménem podepisující/pečetící osoby spočívající v 
podpisu či pečetění elektronických dokumentů kvalifikovanými elektronickými podpisy či 
pečetěmi, které budou vytvářeny pomocí kvalifikovaného prostředku pro vytváření 
elektronických podpisů či pečetí a které budou založeny na kvalifikovaných certifikátech, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 
o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES („eIDAS“), a zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmětem plnění je dále poskytování služeb vytváření komerčních elektronických podpisů na 
dálku jménem podepisující osoby. Předmětem plnění smlouvy je dále také poskytování služby 
Long-Term Docs SDK.“ 

„2. Poskytování služeb zahrnuje:  

• Neomezené dodávky kvalifikovaných certifikátů pro elektronické podpisy pro 
zaměstnance objednatele (cca 115 certifikátů za rok) vzdáleným způsobem,  

• Neomezené dodávky kvalifikovaných certifikátů pro elektronické pečetě vzdáleným 
způsobem,  

• Neomezené dodávky časových razítek, 

• Neomezené dodávky komerčních certifikátů pro elektronické podpisy pro zaměstnance 
objednatele (cca 115 certifikátů za rok) vzdáleným způsobem,  

• možnost vydávání certifikátů pro zaměstnance přímo objednatelem (klientská 
registrační autorita),  



Číslo smlouvy poskytovatele: Smlouva ze dne 13.7.2022    MDOBX013J1G1 / SMLDOD22000588/1 
 

 
 

• připojení kvalifikovaného podpisu s kvalifikovaným časovým razítkem,  

• Neomezené připojení kvalifikované pečetě s kvalifikovaným časovým razítkem 
(předpoklad 25000 pečetí/rok),  

• připojení komerčního elektronického podpisu k e-mailu včetně šifrování dat 
předávaných e-mailovou poštou, 

• přihlašování zaměstnanců pomocí komerčního certifikátu do JIP-KAAS (jednotného 
identitního prostoru-katalogu autorizačních a autentizačních služeb), 

• ověření platnosti certifikátů podpisů, pečetí a razítek,  

• ověření platnosti podpisů, pečetí a razítek s vyhodnocením typu – výsledek ověření 
bude ve formě strukturovaného formátu (XML) a PDF/A,  

• poskytování služby Long-Term Docs SDK pro zaměstnance úřadu 

• zajištění servisní podpory a rozvoje, školení a konzultace uživatelům a administrátorům, 
metodické pomoci a uživatelské podpory,  

• poskytování poradenství k odstranění problémů, havárií příp. nefunkčnosti formou hot-
line či helpdesku, 

Údaje pro kontaktování hot-line či helpdesku poskytovatele: na adrese 
https://helpdesk.602.cz, přístup přes jméno /heslo 

• zajištění aktualizací a implementací nových verzí v souladu s vývojem a legislativními 
změnami vždy nejpozději k datu, kdy případná legislativní změna vstoupí v platnost. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že se upravují znění odst. 1. v článku V. Cena. Nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

„1. Cena implementace software pro službu eIDAS Platform, včetně uvedení do provozu a 
zaškolení pověřených osob objednatele je sjednána ve výši 89 600,00 Kč bez DPH, výše DPH 
je 18 816,00 Kč; cena včetně příslušné výše DPH činí 108 416,00 Kč.  
Cena implementace software pro službu Long-Term Docs SDK, včetně uvedení do provozu je 
sjednána ve výši 28 000,00 Kč bez DPH + výše DPH je 5 880,00 Kč; cena včetně příslušné 
výše DPH činí 33 880,00 Kč.“  

2.3. Smluvní strany se dohodly, že se upravují znění odst. 2. v článku V. Cena. Nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

„2. Měsíční výše poplatků za poskytování služby (dále jen „Měsíční poplatek“) je sjednána ve 
výši 13 499,00 Kč bez DPH. Z toho za poskytování služby eIDAS Platform je Měsíční poplatek 
9 999,00 Kč bez DPH a za poskytování služby Long-Term Docs SDK je Měsíční poplatek 
3 500,00 Kč bez DPH“ 

2.4. Smluvní strany se dohodly na doplnění odstavců 5. a 6. v článku V. Cena, nové odstavce mají 
následující znění: 

„5. Poskytovatel je oprávněn jednostranně zvýšit ceny dle této smlouvy každoročně o částku 
vypočtenou podle inflačního koeficientu vyhlášeného ČSÚ vždy počátkem nového kalendářního 
roku. Zvýšení bude účinné vždy od 1. dne měsíce následujícího po doručení oznámení o 
navýšení ceny o inflační koeficient ČSÚ Objednateli.“  

„6. Má-li být peněžitý závazek podle této Smlouvy plněn v českých korunách (Kč), smluvní 
strany tímto souhlasí, že bude-li Kč kdykoli v době platnosti této Smlouvy nahrazena jednotnou 
evropskou měnou (EURO) jako jedinou zákonnou měnou České republiky, pak budou veškeré 
platby na základě této Smlouvy plněné ode dne účinnosti této změny bez dalšího vyjadřovány 
a hrazeny v EURO. Převodním kursem mezi Kč a EURO bude kurs stanovený příslušným 
orgánem Evropské unie, případně České republiky.“ 

  

https://helpdesk.602.cz/


Číslo smlouvy poskytovatele: Smlouva ze dne 13.7.2022    MDOBX013J1G1 / SMLDOD22000588/1 
 

 
 

3.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy zajistí objednatel. 

3.2. Nové cenové podmínky za poskytování služby eIDAS Platform a služby Long-Term Docs dle 
dodatku č. 1. smlouvy budou platné od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po 
zprovoznění služby. 

3.2. Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven elektronicky a podepsán uznávanými elektronickými 
podpisy oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, 
pokud není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

3.3. Ostatní, v dodatku nezmíněná, ustanovení smlouvy zůstávají beze změn a jsou tímto dodatkem 
nedotčeny. 

3.4. Účastníci dodatku smlouvy prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetli a shledali, že byl sepsán 
podle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyl ujednán v tísni, za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dodatek smlouvy podepisují. 

3.6. Uzavření tohoto dodatku schválil starosta města dle čl. 5 směrnice č. 1/2020 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu 

V Dobříši  
 
 
 
 

V Praze 
 
 

 
................................................................. 
Ing. Pavel Svoboda 
starosta  

 
........................................................................... 
Mgr. Martin Plevka  
obchodní ředitel 

       


		2025-05-20T10:10:16+0200


		2025-05-21T11:23:14+0200




